УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И БЛАГОУСТРОЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
№1

Заседание комиссии по приемке и рассмотрению заявок на
предоставление субсидии юридическим лицам на финансовое

обеспечение затрат, на приобретения материалов, выполнение работ по
капитальному ремонту, реконструкции и модернизации объектов и

сетей коммунального назначения

пос. Усть-Омчуг
Зал заседаний администрации
Тенькинского муниципального округа
Магаданской области

Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

Ведущий специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства управления ЖКХ,
дорожной деятельности и благоустройства
администрации Тенькинского
муниципального округа Магаданской
области
Руководитель управления финансов
администрации Тенькинского
муниципального округа

Председатель комиссии:
Бобров
Александр Владимирович

Заместитель
председателя комиссии:
Панов
Андрей Сергеевич

Секретарь комиссии:
Гриневичус
Вячеслав Дмитриевич

Присутствовали:
Карпачева
Жанна Ивановна

30 октября 2024 г.
16:00

Давыдова
Алена Николаевна Директор МКУ «ЦБУО»

Повестка дня:
Рассмотрение заявки исполнительного директора ООО «Тенька» С.Ф.

Зарипова для участия в отборе на получение субсидии юридическими лицами

на финансовое обеспечение затрат, на приобретение материалов, выполнение

работ по капитальному ремонту, реконструкции и модернизации объектов и

сетей коммунального назначения.

Докладчики: В.Д. Гриневичус.

А.В. Бобров: сообщил, что на заседании комиссии по приемке и

рассмотрению заявок на предоставление субсидии юридическим лицам

являющимися организациями коммунального комплекса присутствует 5

членов комиссии с правом голоса. Кворум для принятия решения имеется.

Предлагается принять повестку дня заседания комиссии.

Голосование «за» единогласно.
А.В. Бобров: предложил рассмотреть вопрос повестки дня:

«Рассмотрение заявки исполнительного директора ООО «Тенька» С.Ф.

Зарипова для участия в отборе на получение субсидии на финансовое

обеспечение затрат, на приобретение материалов, выполнение работ по
капитальному ремонту, реконструкции и модернизации объектов и сетей

коммунального назначения».

СЛУШАЛИ: В.Д. Гриневичус предоставил на рассмотрение комиссии

пакет документов, представленный исполняющим директором

ресурсоснабжающей организации ООО «Тенька» Сергеем Фергатовичем

Зариповым, зарегистрированной по адресу: 686050, Магаданская область,
Тенькинский район, п. Усть-Омчуг, ул. Мира, дом 5, на получение субсидии

юридическими лицами на финансовое обеспечение затрат, на приобретение

материалов, выполнение работ по капитальному ремонту, реконструкции и

модернизации объектов и сетей коммунального назначения.

Было предложено рассмотреть предложенные документы, а так же

заключение управления ЖКХ, дорожной деятельности и благоустройства

администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области,

о соответствии предоставленных документов условиям, закрепленным

пунктом 2.1 Порядка, утвержденного постановлением администрации
Тенькинского муниципального округа Магаданской области от 12.09.2024 №

340-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим
лицам, на финансовое обеспечение затрат на приобретения материалов,

выполнение работ по капитальному ремонту, реконструкции и модернизации

объектов и сетей коммунального назначения».

Осуществляемый вид деятельности, заявленный к субсидированию -

производство пара и горячей воды (тепловой энергии). Деятельность

осуществляется по адресам: Тенькинский муниципальный округа,
Магаданская область, п. Мадаун, п. Усть-Омчуг, п. Омчак.

Необходимая сумма на приобретение трубной продукции составит

15 464 685 рублей 16 копеек.
Объем распределяемой субсидии в рамках отбора - 15 464 685 рублей 16

копеек.
А.В. Бобров: уточнил, есть ли вопросы и предложения по данной

заявке?
Вопросов и предложений не поступило.

А.В. Бобров: предложил вынести на голосование вопрос о выделении
ресурсоснабжающей организации ООО «Тенька» в лице исполнительного

директора С.Ф. Зарипова субсидии в размере 15 464 685 рублей 16 копеек.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать управлению ЖКХ, дорожной деятельности и

благоустройства администрации Тенькинского муниципального округа

Магаданской области принять решение о предоставлении субсидии

юридическому лицу, осуществляющему регулируемые виды деятельности в

сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на объектах жилищно-

коммунального хозяйства Тенькинского муниципального округа Магаданской

области, ресурсоснабжающей организации ООО «Тенька» в лице
исполнительного директора С.Ф. Зарипова, в сумме 15 464 685 (пятнадцать

миллионов четыреста шестьдесят четыре тысячи шестьсот восемьдесят пять)

рублей 16 копеек, в пределах лимитов, предусмотренных в бюджете

муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ

Магаданской области».

А.В. Бобров: Повестка дня заседания комиссии исчерпана, заседание

объявляется закрытым.

Председатель комиссии А.В. Бобров

Секретарь комиссии